
НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

30.09.2024                                          с-ще Новогуйвинське                                  № 163-ОД 

 Про попередження дитячого травматизму  

серед учнів у 2024-2025 навчальному році  

 

            На виконання ст.ст. 3,17, 24, 51, 53 Закону України «Про освіту», ст. ст.5, 22, 38 

Законів України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про охорону 

дитинства», Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 № 1669, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за № 100/31552, Положення 

про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися зі здобувачами освіти під час 

освітнього процесу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

16.05.2019 № 659 та зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 13.06.2019 за № 

612/33583, листів Міністерства освіти і науки України від 16.06.2014 № 1-9/319 «Про 

використання Методичних матеріалів щодо організації навчання і перевірки знань, 

проведення інструктажів з охорони праці та безпеки життєдіяльності», від 25.07.2014 № 1-

9/372 «Про проведення заходів щодо протидії тероризму», від 30.07.2014 № 1-9/385 

Методичні рекомендації для проведення бесід із учнями загальноосвітніх навчальних 

закладів з питань ураження вибухонебезпечними предметами, поведінки у надзвичайній 

ситуації, з метою попередження дитячого травматизму під час освітнього процесу, 

організації роботи щодо профілактики всіх видів травматизму, збереження життя та 

здоров’я учасників освітнього процесу,  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Класним керівникам ти вчителям закладу:  

1.1 Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній рух», «Про 

пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 

населення», «Про дії у надзвичайних ситуаціях у воєнний час» у частині проведення 

роботи з питань попередження дитячого травматизму та ужити заходів щодо недопущення 

травмування учнів під час освітнього процесу.  

                                                                        Термін: упродовж 2024-2025 навчального року. 

1.2. Вжити необхідні заходи щодо безпечної організації екскурсій, походів, масових 

заходів з учнями.  

                                                                       Термін: упродовж 2024-2025 навчального року.      

1.3. Взяти під особистий контроль відповідальність за своєчасне розслідування та 



інформування заступника з виховної роботи про усі випадки дитячого травматизму              

( у визначені терміни). 

                                                                   Термін: упродовж 2024-2025 навчального року.   

1.4. Відповідно до вимог проводити вступні, первинні, позапланові інструктажі, планові 

бесіди з учнями з безпеки життєдіяльності.  

                                                                       Термін: упродовж 2024-2025 навчального року.  

1.5. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі травмування учнів, 

виникнення надзвичайних ситуацій під час освітнього процесу.  

                                                                       Термін: до 06.09.2024 року. 

1.6. Забезпечити проведення Тижня «Увага! Діти на дорозі!», «Тижнів безпеки 

дорожнього руху», «Тижня безпеки дитини».  

                                                                      Термін: упродовж 2024-2025 навчального року.   

2. Заступниці директорки з виховної роботи Х.:  

2.1. Повідомляти Відділ освіти Новогуйвинської селищної ради про всі випадки дитячого 

травматизму з учнями письмово, не порушуючи встановлені терміни.  

                                                                      Термін: постійно 

2.2.Забезпечити розгляд питання про стан дитячого травматизму на педрадах,   нарадах  

при директору, засіданнях м/к. 

                                                                      Термін: упродовж 2024-2025 навчального року.  

3. Затвердити план заходів щодо попередження дитячого дорожньотранспортного 

травматизму (додається).  

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступницю директорки з  виховної 

роботи ХЛАНЬ І.І. 

 

Директор                                                                                       Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Хлань І.І.                                                     Швець Ю.Ю. 

Бондар М.В.                                                Опанасюк О.О. 

Петричук О.Б.                                             Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О.                                               Бондар Н.Ю. 

Яблонська Ю.А.                                          Шевчук В.А. 

Чос С.Г.                                                       Терещенко А.В. 

Піскорська К.М.                                         Дем’янчук І.В 

Ярова-Боровик М.Я.                                  Сочнєва Т.В. 

Білецька І.С.                                                Курильчук М.О. 

Костюк О.М.                                              Ярошенко О.Ф. 

Панц О.Ю.                                                   Мінчук Г.З. 

Сіроткіна С.В.                                             Пасічник М.С. 

Путіліна О.П.                                              Костюк О.М. 

Салімонович І.В.                                        Гаврилюк І.В. 

Ткачук О.М.                                                Непомняща І.І.  

Ємець Т.О.                                                  Федоренко О.В.  
 

 

 

 



                                                                                                             Додаток 

                                                                                                           Наказ від 30.09.2024 №163 

 

План заходів 

з профілактики дитячого дорожньо-транспортного травматизму 

у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика на 2024-2025 н. р. 

 

№ 

з/п 

Заходи Суб’єкти 

виконання 

Перший 

семестр 

Другий 

семестр 

1 Провести нараду педагогічних 

працівників з питань профілактичної 

роботи в закладі освіти з попередження 

дитячого дорожньо-транспортного 

травматизму 

Адміністрація      серпень       січень 

2 Провести запланований тиждень безпеки 

дорожнього руху 

Кл.керівники, 

пед-організатор 

вересень        січень 

3 Провести з учнями заплановані бесіди, 

практичні навчання з вивчення правил 

безпеки руху на дорогах 

Класні 

керівники 

вересень       січень 

5 Розробити для кожного учня початкової 

ланки схеми безпечного маршруту руху 

на шляху від дому до закладу освіти 

Класні 

керівники 

вересень   

6 Щомісяця проводити бесіди з безпеки 

дорожнього руху 

Класні 

керівники 

Щомісяця Щомісяця 

7 Розглянути на нараді при директорові 

роботу педколективу з питань 

профілактики дитячого дорож. 

транспорт. травматизму 

Заступник 

директора 

Хлань І.І. 

жовтень лютий 

8 Включити в порядок денний 

батьківських зборів питання «Безпека 

дітей на дорозі». 

Класні 

керівники, 

голови 

батьківських 

комітетів 

1 раз на 

семестр 

1 раз на 

семестр 

9 Підвищити відповідальність учнів за 

порушення правил дорожнього руху та 

їх дотримання на вулицях . 

Класні 

керівники 

Протягом 

всього 

семестру 

Протягом 

всього 

семестру 

10 Організувати перегляд тематичних 

презентацій та кінофільмів з правил 

дорожнього руху 

Педагог-

організатор, 

учнівське 

самоврядування   

Вересень Травень 



11 Провести класні конкурси та вікторини 

«Знай та виконуй ПДР» 

Вчитель ОЗ, 

педагог-орган. 

Листопад 

– грудень 

Квітень – 

травень 

12 Організувати виставку творчих робіт 

учнів «Увага! Діти на дорозі» 

Педагог – 

організатор 

Вересень. Травень 

13 Провести зустріч з працівниками ДАІ Педагог -

організатор 

Вересень  Лютий   

14 Підготувати агітаційну бригаду   «Вивчи 

правила і знай та завжди їх пам’ятай!». 

Проводити виступи агітаційної бригади 

з безпеки дорожнього руху серед учнів 

1-11 класів. 

Підготувати лекторів для пропаганди 

знань з правил дорожнього руху. 

 

Педагог-

організатор, 

учнівське 

самоврядування, 

вчитель ОЗ   

Вересень 

грудень 

Січень 

Березень 

травень 

 


	30.09.2024                                          с-ще Новогуйвинське                                  № 163-ОД

